
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ 
от 20.02.2025 № 200

г. Одинцово

О направлении команды школьников на региональный этап всероссийской 
олимпиады школьников по английскому языку в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.10.2024 
№ 759 «Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», распоряжением Министерства образования 
Московской области от 10.12.2024 № Р-1985 «О проведении регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Московской области в 2024/2025 учебном году», протоколов 
региональных предметно-методических комиссий «Об утверждении количества баллов, 
необходимых для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 
Московской области в 2024/2025 учебном году», письмом Регионального центра выявления, 
поддержки и развития способностей у детей и молодежи Московской области (в структуре 
автономной некоммерческой общеобразовательной организации «Областная гимназия им. 
Е.М. Примакова») от 20.02.2025 № исх-189/2025,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить на региональный этап всероссийской олимпиады школьников по 
английскому языку (далее — Олимпиада) в АНОО «Областная гимназия им. Е.М. Примакова» по 
адресу: Московская область, Одинцовский г.о., дер. Раздоры, ул. Утренняя, д. 1 команд} 
обучающихся Одинцовского городского округа (Приложение 1):

24.02.2025 г. к 08:00 - письменный тур (продолжительность 200 (двести) минут);
25.02.2025 г. к 08:00 - устный тур (из расчета 15 (пятнадцать) минут на подготовку ответа 

и 15 (пятнадцать) минут на ответ пары участников). Ответившие пары участников не имеют 
право покидать территорию проведения Олимпиады до 10:30.

2. Руководителям образовательных организаций участников Олимпиады:
2.1. издать приказ о направлении обучающихся на Олимпиаду с указанием 

сопровождающего, ответственного за жизнь и безопасность участников Олимпиады;
2.2. обеспечить явку участников на Олимпиаду;
2.3. обеспечить сопровождение участников до места проведения Олимпиады и обратно;
2.4. произвести замену уроков педагога, сопровождающего участников Олимпиады,
2.5. произвести оплату замещенных уроков из фонда оплаты труда образовательной 

организации.



3. Сопровождающим на Олимпиаду:
3.1. иметь при себе:
3.1.1. документ, удостоверяющий личность (паспорт);
3.1.2. приказ о направлении обучающихся на Олимпиаду с указанием сопровождающего, 

ответственного за жизнь и безопасность участников Олимпиады,
3.1.3. согласие на обработку персональных на каждого участника Олимпиады (для 

несовершеннолетнего участника заполняется родителем (законным представителем), для 
совершеннолетнего участника (заполняется участником и родителем (законным 
представителем));

3.1.4. справку из образовательной организации о классе обучения на каждого участника 
Олимпиады;

3.1.5. медицинскую справку с отметкой врача о допуске к участию в Олимпиаде и оо 
отсутствии контактов с инфекционными больными в течение последних 14 дней на каждого 
участника Олимпиады;

3.2. осуществлять контроль за соблюдением участниками Олимпиады норм 
общественного поведения и ОТМ;

3.3. обеспечить сохранность сопроводительных и личных документов (вещей) участников 
во время проведения Олимпиады;

3.4. нести ответственность за жизнь и здоровье участников Олимпиады (за исключением 
времени проведения Олимпиады);

3.5. на территории проведения Олимпиады находиться в специально отведенных 
помещениях (аудиториях) для сопровождающих, исключающих контакт с участником во время 
Олимпиады.

4. Участникам Олимпиады иметь при себе:
4.1. документ, удостоверяющий личность (паспорт, если участнику исполнилось 14 лет, 

свидетельство о рождении, если участнику не исполнилось 14 лет),
4.2. гелевую или капиллярную ручку с черными чернилами;
4.3. сменную обувь или бахилы;
4.4. воду, шоколад (по желанию).
5. Контроль за исполнением приказа возложить на С.Г. Ибрагимову, директора МБУ 

ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образования О.А. Ткачева



Приложение 1
к приказу Управления образования
20.02.2025 № 200

СПИСОК 
участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по английскому языку в 2024/2025 учебном году

Фамилия Имя Отчество
Параллель 

участия

Номер 
класса 

обучения
Краткое наименование ОО регионального этапа Предмет

Бабаев Михаил Наумович 9-11 9 АНО «Школа «Президент» Английский язык

Саркисян Александра Арменовна 9-11 9 АНО «Школа «Президент»______________________ Английский язык

Сатдарова Алина Ринатовна 9-11 9 АНО «Школа «Президент» Английский язык

Федорова Нора Александровна 9-11 9 АНО «Школа «Президент» Английский язык

Ямова Евангелина Петровна 9-11 9 АНО «Школа «Президент» ____________________ Английский язык

Северина Ангелина Михайловна 9-11 10 АНО «Школа «Президент» Английский язык

Зайцев Михаил Александрович 9-11 11 АНО «Школа «Президент» ______________ ______ Английский язык

Рогозина Анастасия Олеговна 9-11 9 АНОО "Гимназия Святителя Василия Великого" Английский язык

Александрова Александра Константиновна 9-11 10 АНОО "Гимназия Святителя Василия Великого Английский язык

Еремкина Надежда Ивановна 9-11 10 АНОО "Гимназия Святителя Василия Великого" Английский язык

Виленская Злата Яновна 9-11 10 АНОО «Школа Сосны»______________________ Английский язык

Ясюченя Алекса Викторовна 9-11 9 Горчаковский лицей МГИМО Английский язык

Аверина Елизавета Андреевна 9-11 10 Горчаковский лицей МГИМО Английский язык

Ефремова Софья Алексеевна 9-11 10 Горчаковский лицей МГИМО___________________ Английский язык

Кравченко Михаил Антонович 9-11 10 Горчаковский лицей МГИМО Английский язык

Мороз Устиния Романовна 9-11 10 Горчаковский лицей MI ИМО Английский язык



Сеюков Булат Русланович 9-11 10 Горчаковский лицей МГИМО Английский язык

Ханнанов Эмиль Артурович 9-11 10 Горчаковский лицей МГИМО Английский язык

Александров Петр Андреевич 9-11 11 Горчаковский лицей МГИМО Английский язык

Багурина Ася Игоревна 9-11 И Горчаковский лицей МГИМО Английский язык

Никитин Илья Владимирович 9-11 11 Горчаковский лицей МГИМО Английский язык

Гуров Матвей Антонович 9-11 11 МАОУ Зареченская СОШ Английский язык

Деблов Никита Васильевич 9-11 9 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина Английский язык

Локотецкая Анастасия Г еннадьевна 9-11 9 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина Английский язык

Пяк Валерия Дмитриевна 9-11 9 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина Английский язык

Попкова Виктория Фархадовна 9-11 10 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина Английский язык

Цыпер Эмилия Андреевна 9-11 10 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина Английский язык

Бессонова Ульяна Леонидовна 9-11 И МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина Английский язык

Вашкевич Анна Сергеевна 9-11 И МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина Английский язык

Кузнецов Борис Сергеевич 9-11 И МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина Английский язык

Афанасьев Глеб Сергеевич 9-11 10 МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" Английский язык

Милованов Егор Алексеевич 9-11 10 МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" Английский язык

Папихина Ксения Сергеевна 9-11 10 МБОУ Голицынская СОШ №2 Английский язык

Шабанов Рамазан Рустамович 9-11 9 МБОУ Лесногородская СОШ Английский язык

Лысенко Артур Сергеевич 9-11 10 МБОУ Лесногородская СОШ Английский язык

Антонов Никита Юрьевич 9-11 И МБОУ Одинцовская гимназия №14 Английский язык

Лепский Сергей Сергеевич 9-11 И МБОУ Одинцовская гимназия №14 Английский язык

Маркосян Эмилия Артуровна 9-11 11 МБОУ Одинцовская гимназия №14 Английский язык

Марченко Максим Игоревич 9-11 11 МБОУ Одинцовская гимназия №4 Английский язык

Оголенкова Екатерина Викторовна 9-11 И МБОУ Одинцовская гимназия №4_______________ Английский язык

Ми тронов Алексей Николаевич 9-11 10 МБОУ Одинцовская Гимназия №7 Английский язык



Быстрицкий Данила Никитич 9-11 И МБОУ Одинцовская Гимназия №7 Английский язык

Ращупкина Лада Игоревна 9-11 1 1 МБОУ Одинцовская Гимназия №7 Английский язык

Дронь Алина Артемовна 9-11 9 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Английский язык

Алмадатова Арина Рантиковна 9-11 10 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Английский язык

Андреева Мария Михайловна 9-11 10 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Английский язык

Болтенкова Анна Сергеевна 9-11 10 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Английский язык

Братковский Артём Вадимович 9-11 10 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Английский язык

Веденин Николай Константинович 9-11 10 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Английский язык

Евтушенко Кристина Викторовна 9-11 10 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Английский язык

Жиганова Полина Николаевна 9-11 10 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Английский язык

Зекунова Алёна Владимировна 9-11 10 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Английский язык

Кочукова Софья Андреевна 9-11 10 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Английский язык

Лобанова Софья Дмитриевна 9-11 10 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Английский язык

Никитина Полина Дмитриевна 9-11 10 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Английский язык

Осин Арсений Владимирович 9-11 10 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Английский язык

Терехова Вероника Романовна 9-11 10 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Английский язык

Хайретдинов Тимур Ренатович 9-11 10 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Английский язык

Чигирин Пётр Иванович 9-11 10 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Английский язык

Шмакова Эрика Александровна 9-11 10 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Английский язык

Ястребцова Полина Аркадьевна 9-11 10 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Английский язык

Ястребцова Таисия Аркадьевна 9-11 10 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Английский язык

Борисов Никита Андреевич 9-11 и МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Английский язык

Боровкова Анастасия Олеговна 9-11 11 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Английский язык

Ермошин Иван Федорович 9-11 11 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Английский язык

Жданова Елизавета Михайловна 9-11 11 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Английский язык



Ильина Екатерина Андреевна 9-11 И МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Английский язык

Кузьмина Кристина Витальевна 9-11 11 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Английский язык

Овсянников Алексей Александрович 9-11 И МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Английский язык

Полянская Анастасия Сергеевна 9-11 И МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Английский язык

Федосеева Анисия Александровна 9-11 И МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Английский язык

Хохлова Майя Александровна 9-11 И МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Английский язык

Бичёв Михаил Ильич 9-11 10 МБОУ Одинцовская СОШ №1 Английский язык

Ельчанинов Алексей Михайлович 9-11 11 МБОУ Одинцовский лицей №2__________________ Английский язык

Ивенкова Дана Владимировна 9-11 И МБОУ Старогородковская СОШ Английский язык

Хозяинов Матвей Сергеевич 9-11 9 МБОУ Часцовская СОШ Английский язык

Енкова Софья Романовна 9-11 11 МБОУ Школа «КвантУм» Английский язык


